§ 2. Neka ustanova ipak pazi na pravičnost i evanđeosku ljubav prema članu koji se od nje odvaja.

Kan. 703 - Ako bi moglo doći do velike izvanjske sablazni ili ako bi ustanovi prijetila vrlo velika šteta, viši poglavar ili, ako je odgoda pogibeljna, mjesni poglavar s pristankom svojega vijeća može odmah izbaciti člana iz redovničke kuće. Ako je to potrebno, neka se viši poglavar pobrine da se povede postupak otpuštanja prema pravnoj odredbi ili neka stvar podnese Apostolskoj Stolici.

701: cc. 641, 648, 672 § 2; ES I: 3 § 5

702 § 1: c. 643 § 1

702 § 2: c. 643 § 2; SCDF Normae, 13 ian. 1971, VI, 5 (AAS 63 [1971] 308); SCRIS Decl., 25 ian. 1974; SCRIS Litt. circ., 1975, IV

703: cc. 653, 668

Can. 704 - De sodalibus, qui ab instituto sunt quoquo modo separati, fiat mentio in relatione Sedi Apostolicae mittenda, de qua in can. 592, § 1.

CAPUT VII

DE RELIGIOSIS AD EPISCOPATUM EVECTIS

Can. 705 - Religiosus ad episcopatum evectus instituti sui sodalis remanet, sed vi voti oboedientiae uni Romano Pontifici obnoxius est, et obligationibus non adstringitur, quas ipse prudenter iudicet cum sua condicione componi non posse.

Can. 706 - Religiosus de quo supra:

1° si per professionem dominium bonorum amiserit, bonorum quae ipsi obveniant habet usum, usumfructum et administrationem; proprietatem vero Episcopus dioecesanus aliique, de quibus in can. 381, § 2, acquirunt Ecclesiae particulari; ceteri, instituto vel Sanctae Sedi, prout institutum capax est possidendi vel minus;

2° si per professionem dominium bonorum non amiserit, bonorum, quae habebat, recuperat usum, usumfructum et administrationem; quae postea ipsi obveniant, sibi plene acquirit;

3° in utroque autem casu de bonis, quae ipsi obveniant non intuitu personae, disponere debet secundum offerentium voluntatem.

Can. 707 - § 1. Religiosus Episcopus emeritus habitationis sedem sibi eligere potest etiam extra domos sui instituti, nisi aliud a Sede Apostolica provisum fuerit.

§ 2. Quoad eius congruam et dignam sustentationem, si cuidam dioecesi inserviverit, servetur can. 402, § 2, nisi institutum proprium talem sustentationem providere voluerit; secus Sedes Apostolica aliter provideat.

704: SCR Normae, 9 dec. 1948, 248-264

705: c. 627 §§ 1 et 2

706, 1°: c. 628, 1°

Kan. 704 - Članovi koji su na bilo koji način odvojeni od ustanove neka se spomenu u izvješću, o kojemu se govori u kan. 592, § 1. Izvješće se mora poslati Apostolskoj Stolici.

POGLAVLJE VII.

REDOVNICI PROMAKNUTI U BISKUPSTVO

Kan. 705 - Redovnik promaknut u biskupstvo ostaje član svoje ustanove, ali je snagom zavjeta poslušnosti podložan samo rimskom prvosvećeniku i nije vezan obvezama za koje sam razborito smatra da se ne mogu uskladiti s njegovim položajem.